
Contacto

Teléfono 981404101
Fax 981404205
Correo Electrónico correo@assomozas.es

Dirección Postal

Lugar Iglesia, 1
(15565) As Somozas España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de As Somozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lX1HovYAQ%2B4Sugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de abastecimiento de agua , de las
piscinas y de las instalaciones de depuración de aguas residuales del Ayuntamiento de As Somozas

Servicio de mantenimiento de las instalaciones de abastecimiento de agua , de las piscinas y de lasDescripción 
instalaciones de depuración de aguas residuales del Ayuntamiento de As Somozas
Valor estimado del contrato 129.447,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.316,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.723,99 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año. Prorrogable 1 año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

As Somozas España

Por ser o licitador que maior puntuación obtivo tras a valoracion dos criterios de adxudicacion establecidos no prego de
condicións administrativas

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lX1HovYAQ%2B4SugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono 981404101
Fax 981404205
Correo Electrónico correo@assomozas.es

Dirección Postal

Lugar A Igrexa, 1
(15565) As Somozas España

Precio de la oferta más baja 60.928,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.978,61 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

LUMEA SOLUCIONES ELECTRICAS SL
NIF B94108362
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Virgen de la Luz
(36860) Ponteareas España

Contacto

Teléfono +034 981927635
Correo Electrónico paula.jp@lumea.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.928,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.723,3 EUR.

Motivación

Motivación Por ser o licitador que maior puntuación obtivo tras a valoracion dos criterios de adxudicacion establecidos no
prego de condicions administrativas
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización Del 24/05/2024 al 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

As Somozas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://assomozas.es/

Presentación de recursos

As Somozas

https://assomozas.es/


Lugar

Ayuntamiento de As Somozas

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de As Somozas

Dirección Postal

Lugar Iglesia núm. 1
(15565) As Somozas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 981404101
Fax 981404205
Correo Electrónico correo@assomozas.es

Dirección Postal

Lugar A Igrexa, 1
(15565) As Somozas España

Contacto

Teléfono 981404101
Fax 981404205
Correo Electrónico correo@assomozas.es

Dirección Postal

Lugar A Igrexa, 1
(15565) As Somozas España

Sitio Web https://assomozas.es/

Plazo de Presentación

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Arbitraje

As Somozas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://assomozas.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://assomozas.es/
https://assomozas.es/


Dirección Postal

Lugar Iglesia núm. 1
(15565) As Somozas España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oz%2FPqr1RvyS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013372133 |  2024-000568018 | Thu, 23 May 2024 11:13:48:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141362019675323558082094027161911253281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7oz%2FPqr1RvyS81gZFETWmA%3D%3D

